
1 

 

TISKOVÁ INFORMACE  

z porady vedení Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa č. 22 - dne 03. 04. 2017 

 

1. Informace o činnosti vedení FEI 

Ing. Němec 

1.1. 27. 3. Schůzka děkanů k rozpočtu s pror. Molkovou.  

1.2. Příprava projektu Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pod strategií ITI. 

1.3. 27. 3. 1. zasedání AS FEI. 

 

Ing. Doležel 

1.1. Jednání s Ing. Marešem, VŠCHT, o navázání spolupráce. 

1.2. Ověřena platnost legislativy o interních projektech UPa, diskutované na předchozí PV. 

 

doc. Dušek 

1.3. Viz bod 6. Studijní záležitosti. 

 

Ing. Soukupová 

1.4. 20. 3. Porada tajemníků. 

1.5. Od 1. 4. změna v agendě DPP/DPČ (informace předány sekretariátům). 

 

2. Rozpočet pro rok 2017 + Projekty 

Rozpočet 

27. 3. schůzka k rozpočtu s pror. Molkovou. 

Alokace prostředků RVO na jedn. fakulty. Došlo ke snížení CUN.  

Do rozpočtu FEI nebudou prozatím rozpočtovány žádné prostředky ESF a ERDF projektů.  
 

Interní soutěž FEI na podporu VaV činnosti byla vyhlášena oznámením děkana č. 6/2017 

a směrnicí FEI č. 3/2017. 
 

Rozpočet kateder 

Na příští PRV bude ved. kateder předložen materiál s navrženými rozpočty.  

Prostředky pro činnost VC FEI budou rozpočtovány shodně jako pro katedry. 

 

Projekty 

Od 7/2017 se předpokládá čerpání nově přijatých projektů TAČR GAMA. 
 

RHINOS 

Předpokládá se prodloužení doby řešení projektu (rozhodnutí během dubna).  
 

Podané projekty (prozatím bez informace o přijetí/nepřijetí) 

MPO TRIO - podány 3 projekty. 
 

Příprava projektu ITI  

Oficiální vyhlášení výzvy se předpokládá na 5/2017, začátek realizace projektu od 4/2018. 

Příprava rozpočtu projektu s Ing. Bendovou. 

V dubnu 2017 je požadováno představení vizí projektu UPa (zajistí Ing. Němec).  
 

ESPRO (ESF projekt UPa) 

Byla zahájena realizace projektu. Proběhla pracovní schůzka o přípravě studijního plánu nového 

Bc. SP (PeDo, DaHo, ZdNě, JaPi). 
 



2 

 

Jednání s Alexandrem Prokopem z Uskupení Tesla (ZdNě). 
 

Pro Krajskou radu pro inovace Pckého kraje určit 2 zástupce FEI, 1 za oblast IT a 1 za oblast 

Elektrotechnika pro připravované inovační platformy. (zaslat pror. Kulhánkovi, do 5. 4. 2017, 

zajistí ZdNě). 

 

3. Vnitřní předpisy 

Statut - ve středu schůzka s MiBa - připravuje ZdNě. 

Jednací řád AS + Volební řád AS - připravuje AS FEI, následně vedení FEI. 

Jednací řád VR - připraví PeDo. 

Disciplinární řád - FrDu má již aktuální dokument, zkonzultovaný s JUDr. Horákem.  

 

4. Studijní záležitosti (doc. Dušek) 

a) Podal informace o aktuálním počtu přihlášek. 

b) Probíhá realizace výměnných mobilit v rámci programu Erasmus+. 

c) ZdNě požádal po konzultaci s pror. Kulhánkem o nevyhovění žádosti Severního Kypru 

o prodloužení memoranda s FEI z roku 2007 (v minulosti nedošlo k plnění). 

 

1. Různé 

a) Du: po 24. 4. účast na školení. 

b) Do: Obdržel informaci od Ing. Vejchodové o plánované přípravě projektu do OP VVV, který 

bude zaměřen na dlouhodobé zahraniční mobility výzkumných pracovníků v rámci EU. 

 

 

 

 


